

Kommunledningsförvaltningen
Filip Ahlin

2024-01-26

Dnr KS 2023-1102

Kommunstyrelsen

Remiss - Miljö- och riskfaktorer i Mjölby kommun - en vägledning för planering och bygglov (Kommunomfattande tematiskt tillägg till översiktsplanen), yttrande

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag.

Ärende

Mjölby kommun har inkommit med begäran om utställningsyttrande för "Miljö- och riskfaktorer i Mjölby kommun - en vägledning för planering och bygglov (Kommunomfattande tematiskt tillägg till översiktsplanen)".

Linköpings kommun ser positivt på att Mjölby kommun har tagit fram ett kommunomfattande tematiskt tillägg till översiktsplanen för miljö och riskfaktorer.

Linköpings kommun uppfattar vägledningen som tydlig och väl genomarbetad. Tillägget är en god grund för den kommunala fysiska planeringen samt för relevanta mellankommunala miljö- och riskfaktorer.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun ställer sig positiv till utställningsförslaget för Miljö- och riskfaktorer i Mjölby kommun - en vägledning för planering och bygglov (Kommunomfattande tematiskt tillägg till översiktsplanen).

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen lämna yttrande enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Remiss - Miljö- och riskfaktorer i Mjölby kommun - en vägledning för planering och bygglov (Kommunomfattande tematiskt tillägg till översiktsplanen), yttrande, 2024-01-26
Bilaga - Yttrande

Bakgrund

Ett förslag till nytt kommunomfattande tematiskt tillägg till översiktsplan för Mjölby kommun *Miljö- och riskfaktorer i Mjölby kommun - en vägledning för planering och bygglov (Kommunomfattande tematiskt tillägg till översiktsplanen)* har tagits fram. Den 1 december 2023 - 15 februari 2024 pågår utställning och allmänheten har möjlighet att lämna synpunkter på planförslaget.

Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan. Mjölby kommun gällande översiktsplan är från 2011. Mjölby kommun har bedömt att den behöver uppdateras. Det aktuella planförslaget omfattar Mjölby kommun med undantag för tätorterna Mantorp, Mjölby och Skänninge. I Skänninge och Mantorp finns gällande översiktsplaner. I och kring Mjölby gäller nuvarande översiktsplan från 2011 till dess en fördjupning av översiktsplanen antagits.

Som en följd av synpunkter under samrådet kring översiktsplanen för landsbygden och de mindre orterna har avsnittet om miljö- och riskfaktorer brutits ut till ett kommunomfattande tematiskt tillägg inför den formella utställningen. Det tematiska tillägget till översiktsplanen omfattar hela Mjölby kommun och ska tillämpas i såväl översiktlig planering som i detaljplanering och förhandsbesked/bygglov, rapporten och ställningstagandena ersätter miljö- och riskavsnitten i befintliga översiktsplaner och fördjupningar av översiktsplaner.

Det tematiska tillägget beskriver termer inom området miljö- och riskfaktorer så som buller, luftkvalitet, vibrationer, ljus- och skuggstörningar etc. och hur Mjölby kommun ska förhålla sig till dessa utifrån lagar och riktlinjer. Tillägget beskriver även hur olika platser påverkas av platsspecifika omständigheter. Avsnittet *Konsekvenser* beskriver påverkan på riksintressen/nationella miljömål. Mjölby kommun har gjort bedömningen att någon miljökonsekvensbeskrivning eller strategisk miljöbedömning av tillägget inte är nödvändig.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Mjölby kommun,
mjolbykommun@mjolby.se